UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG Nº 15/2021 - EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO

AO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA (3ª ETAPA)

A Comissão de Seleção do Mestrado em Educação, torna público o resultado final,

após período de recursos, do Exame de Proficiência de Língua Estrangeira (3ª

ETAPA) do processo seletivo do ano de 2021, conforme o Anexo 1.

Para os candidatos ausentes ou ainda reprovados, conforme previsto no Edital

15/2021 em seu Art. 5.3.3, será assegurada aos(as) candidatos(as) classificados(as)

nas etapas de seleção de ingresso ao Mestrado em Educação a possibilidade de

realização de novo exame de proficiência antes de concluído o primeiro ano de

curso.

Rio Branco – Acre, 14 de dezembro de  2021.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

Presidente da Comissão

(original assinado)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 1

LINHA 1 – POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

CANDIDATO L.E. NOTA SITUAÇÃO

20210150024 INGLÊS 7,50 APROVADO

20210150030 ESPANHOL 4,50 REPROVADO

20210150033 ESPANHOL AUSENTE REPROVADO

20210150053 INGLÊS 9,00 APROVADO

20210150069 ESPANHOL 8,80 APROVADO

20210150072 ESPANHOL 8,80 APROVADO

20210150076 ESPANHOL 8,50 APROVADO

20210150104 ESPANHOL 6,00 APROVADO

20210150105 INGLÊS 8,00 APROVADO

20210150116 ESPANHOL 10,00 APROVADO

20210150152 INGLÊS 10,00 APROVADO

20210150164 ESPANHOL 9,70 APROVADO

LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE

INSCRIÇÃO L.E. NOTA
SITUAÇÃO

20210150009 ESPANHOL AUSENTE REPROVADO

20210150028 INGLÊS 9,00 APROVADO

20210150046 INGLÊS 6,90 APROVADO

20210150073 ESPANHOL 8,80 APROVADO

20210150081 ESPANHOL 7,70 APROVADO

20210150114 ESPANHOL 9,80 APROVADO

20210150121 ESPANHOL 8,90 APROVADO

CANDIDATO EXTERNO - EDUCANORTE

CANDIDATO L.E. NOTA SITUAÇÃO

ADAO ROGERIO XAVIER SILVA INGLÊS 9,00 APROVADO